Q. 24. « Edentibus istis, dixit eis Christus : Unus vestrum me traditurus est<sup>96</sup>. » Quare edentibus illis de prodicione loquitur ?

R. Ut a tempore mensæ ostenderet proditoris nequitiam. Nam aderat ille.

Q. 25. « Unus vestrum me traditurus est. » Quare non dixit : Ille me tradet; sed « Unus vestrum me tradet, » ut et in hoc illi parceret ?

R. Ut in hoc parceret proditori, daretque illi locum pœnitendi et latendi. Voluitque omnes perterrefacere, ut hunc salvum faceret.

Q. 26. « Erant autem et mulieres quæ secutæ fuerant eum a Galilæa<sup>97</sup>. » Quare memorat mulieres quæ secutæ fuerant eum ?

R. Ut magnam ostenderet earum assiduitatem, quodque ad pericula usque adfuissent. Cum fugerent namque discipuli, illæ perseverabant.

Q. 27. « Quare tu, Judæus cum sis, bibere a me poscis aquam, quæ sum Samaritana<sup>98</sup> ? » Unde gnara Judæum illum esse, ait illi : « Quare tu, Judæus cum sis ? »

**256** R. Ex habitu, et fortasse ex dialecto.

Q. 28. « Et peperit filium suum primogenitum<sup>99</sup>. » Quare dixit, « primogenitum ? » Neque enim alium habuit filium sanctissima (Virgo).

R. Quia Deus cum esset verus qui ex illa incarnatus est Dominus noster Jesus Christus, factus est per incarnationem frater noster, quamobrem

<sup>92</sup> Math. xxvi, 34. <sup>93</sup> Marc. xiv, 31. <sup>94</sup> Luc. xxii, 61. <sup>95</sup> Math. xxvi, 75. <sup>96</sup> ibid. 21. <sup>97</sup> Math. xxvii, 55. <sup>98</sup> Luc. ii, 7. <sup>99</sup> Joan. iv, 5.

vocatus est primogenitus, utpote qui primas haberet **A** μάστη πρωτότοκος, ὡς πρωτεύων ἐν πᾶσιν αὐ-  
in omnibus. τός.

Q. 29. « Et reclinavit eum in præsepio <sup>66</sup>. » Quare in præsepio reclinatus fuit ?

R. Ut nos ab irrationabilitate liberaret, brutorum relicta vita; tribueretque hominibus congruentem prudentiam

Q. 30. « Homo descendebat ab Jerusalem in Jericho, et incidit in latrones <sup>67</sup>. » Quis homo? Quæ Jerusalem? Quæ Jericho? Qui latrones?

R. Homo est Adam; Jerusalem, paradisos; Jericho, hic mundus; latrones, dæmones.

Q. 31. Casu autem sacerdos quidam videns <sup>68</sup> eum, pertransivit. Levita similiter. Samaritanus autem **B** videns eum, misericordia motus est, et ligavit vulnera ejus. Quid illud, « Casu? » Quis sacerdos? Quis Levita? Quis Samaritanus?

R. Illud, « Casu, » id est, ex divina providentia. Sacerdos est Iex; Levita, magistri ex Levitico sacerdotio; Samaritanus, Christus.

Q. 32. Quare dicitur Samaritanus, Christus?

R. Quia Judæi illum ita nuncuparant dicendo: « Samaritanus es, et dæmonium habes <sup>69</sup>. »